АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 06.07.2020  года  № 65
Об установлении  особого противопожарного режима в период  с 06.07. 2020 года по 20.07. 2020 года.
В целях реализации статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Подлесновского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности установить на территории Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области с 06.07.2020г по 20.07.2020 года включительно особый противопожарный режим. На период действия особого противопожарного режима  на территории  Подлесновского муниципального образования запретить разведения костров, проведение пожароопасных работ и мероприятий на озелененных территориях .
         2. Рекомендовать начальнику пожарного поста № 51, на период действия особого противопожарного режима:
 - организовать перевод личного состава пожарной охраны на усиленный вариант несения службы, при необходимости сбор свободных от  несения службы работников.
         3. Специалистам администрации усилить разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Подлесновского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области:
-  предусмотреть использование техники приспособленной для целей пожаротушения, обеспечить ее водительским составом, горюче – смазочными материалами, а так же организовать круглосуточное дежурство.
-   обеспечить запасы воды и огнетушащих средств.
- обеспечить выполнение комплекса мероприятий по приведению объектов защиты (здания и сооружения) в соответствии с требованиями Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Подлесновского муниципального образования.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подлесновского МО                                                        С.А. Кузьминова